
COMUNE DI VALGUARNERA CAJROPEPE

DETERMINA N. 57 DEL 12/05/2014

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014. Modifica
determina n. 50 del 2 maggio 2014 avente per oggetto:"Costituzione Ufficio
Elettorale e autorizzazione al personale dipendente a prestare lavoro
straordinario nel periodo dall'I al 30 maggio 2014 per la organizzazione e lo
svolgimento delle Consultazioni".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Richiamata la propria determina n. 50 del 2 maggio 2014 con la quale è stato costituito
l'Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il coordinamento e l'espletamento degli
adempimenti strettamente connessi allo svolgimento dell'Elezione dei membri del Parlamento
Europeo che si svolgerà il 25 maggio 2014, le cui premesse si intendono qui richiamate e
integralmente trascritte;

Atteso che con il medesimo atto è stato autorizzato il personale dipendente a prestare lavoro
straordinario nel periodo dall'I al 30 maggio 2014 per una complessiva spesa di €. 19.771,29
comprensiva di contributi a carico Ente, per lo svolgimento delle operazioni connesse alle
consultazioni di cui sopra.

Vista la nota della Prefettura di Erma n. 7807 dell'8.05.2014, introitata al n. 5766 di prot. del
09/05/2014, con la quale è stato comunicato che per il finanziamento delle spese relativo alle
Elezioni di cui trattasi è stata assegnato a questo Comune la somma di €. 35.809,00 ad esclusione
del compenso dovuto per onorari ai componenti dei seggi;

Ravvisata, di conseguenza, la opportunità-necessità di rivedere la costituzione dell'Ufficio
Elettorale effettuata con la sopracitata determina, sussistendo un ulteriore margine di disponibilità
finanziaria, al fine di una più ottimale organizzazione dei servizi connessi alla predetta
Consultazione;

Richiamata la propria determina n. 32 del 4 aprile 2014 con la quale è stato costituito l'Ufficio
Elettorale Comunale per l'organizzazione, il coordinamento e l'espletamento degli adempimenti
di cui trattasi, procedendosi, contestualmente, alla autorizzazione al personale dipendente a
prestare lavoro straordinario per il periodo dal 7 al 30 aprile2014 per una spesa complessiva di
€. 6.587,09, di cui €. 1.593,49 per contributi CPDEL ed IRAP;

., Rilevato che i dipendenti facenti parte dell'Ufficio Elettorale e da utilizzare, per il periodo
dall'I al 30 maggio 2014, sono individuati nell'allegato prospetto "A" predisposto dagli Uffici
Elettorale e del Personale, concernente le ore di lavoro da svolgere e i relativi compensi, l'ufficio
di appartenenza ordinaria e le funzioni da espletare, prospetto'che annulla e sostituisce quello
allegato alla determina n. 50/2014;

Considerato che le ore autorizzate e la spesa da sostenere per detto periodo a titolo di
compenso per lavoro straordinario non superano nel loro ammontare complessivo i limiti di
legge, come rilevasi dal prospetto allegato "B";

t



Preso atto che la spesa complessiva, per il periodo dall'I al 30 maggio 2014 ammonta a
€. 25.227,79 di cui €. 6.127,15 per contributi a carico Ente;

Rilevato che con la presente previsione di spesa viene mantenuto il Patto di Stabilità;
Considerato che le spese per la Consultazione in oggetto sono poste a totale carico dello

Stato;
Ritenuta la propria competenza in merito,

Per tutto quanto sopra, a modifica della propria determina n. 50 del 02/05/2014

D E T E R M I N A

1) Costituire l'Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il coordinamento e
l'espletamento degli adempimenti strettamente connessi allo svolgimento dell'Elezione dei
membri del Parlamento Europeo che si svolgerà il 25 maggio 2014, nelle persone di
n. 51 dipendenti elencati nell'allegato "A", che annulla e sostituisce quello allegato alla
determina n. 50 del 02/05/2014.

2) Autorizzare il personale dipendente di cui all'allegato "A", che forma parte integrante del
presente atto, a prestare lavoro straordinario nel periodo dall'I al 30 maggio 2014 per le ore
a fianco di ciascuno segnate esclusivamente per lo svolgimento delle operazioni connesse
alle consultazioni di cui sopra.

3) Dare atto che la spesa da sostenere a titolo di compenso per lavoro straordinario, per il
predetto periodo, ammontante complessivamente a €. 25.227,79 di cui €. 6.127,15 per
contributi CPDEL ed IRAP, è contenuta entro i limiti di legge , come rilevasi dall'allegato
prospetto "B", e viene imputata all'intervento di spesa 4/00/00/05 cap. 6640/1 del bilancio
del corrente esercizio hi corso di formazione, dandosi atto che trattasi di adempimenti
obbligatori il cui onere sarà a totale carico dello Stato.

4) Disporre che le prestazioni di lavoro straordinario, che dovranno obbligatoriamente
risultare dall'apposita timbratura sul sistema di rilevazione informatica delle
presenze, verranno liquidate con successivo atto.

Il Responsabile
Sig.ra'Vini

II Responsabil
Sig.ra

IL RESPONSAB
Dott

;L SETTORE AA.GG.
'vana Arena

rvizio Elettorale
Speranza

ervizio Personale
atilde

1A.

V° : per l'impegno
II Responsabile d

Dott. Cai

del superiore somma
tore Finanziario

'Centonze

2.



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SERVIZI ELETTORALE E PERSONALE

ALL. "A"

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEI SS.DD./ ELETTORALI N°57 DEL 12/05/2014 "MODIFICA DETERMINA N. 50 DEL 2/5/2014
AVENTE PER OGGETTO : ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 25/05/2014 - COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE E

AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO NEL PERIODO DALL' 1 AL 30 MAGGIO 2014 PER LA
ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO DELLA CONSULTAZIONE"

Direzione e coordinamento servizi elettorali

1

COGNOME E
NOME

ARENA SILVANA

CAT.

D6

Ore autorizzate

NOTT/FEST

2

FEST.E
NOTT.

10

FERIALI

48

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

-24,60

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

21,32

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

18,86

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

49,20

49,20

IMPORTO
FESTIVO

213,20

213,20

IMPORTO
FERIALE

905,28

905,28

TOTALE

1.167,68

1.167,68

Servizi elettorali: Rilascio tessere elettorali e duplicati, modifica dati su tessere elettorali, elenchi elettorali diversi per i seggi, apertura continuata degli uffici
elettorali, predisposizione e consegna materiali ai seggi elettorali, ricevimento plichi, trasmissione verbali Tribunale e Prefettura, adempimenti diversi.

2

3

4

5

6

7

COGNOME E
NOME

SPERANZA VINCENZA

MENZO SALVATRICE

ACCORSO BRIGIDA
CRAPANZANO
SALVATORE

BONANNO GAETANO
STAZZONE
FRANCESCO

CAT.

C5

C5

C1

C1

B1

C4

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

10

10

7

7

6

7

FERIALI

48

48

15

15

20

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

19,01

16,89

16,89

14,97

18,33

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

16,48

14,64

14,64

12,97

15,89

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

14,58

12,95

12,95

11,48

14,06

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

38,02

0,00

0,00

29,94

0,00

105;98

IMPORTO
FESTIVO

164,80

164,80

102,48

102,48

77,82

111,23

723,61

IMPORTO
FERIALE

699,84

699,84

194,25

194,25

229,60

0,00

2.017,78

TOTALE

902,66

902,66

296,73

296,73

337,36

111,23 y

2.847,37/Ì1

I "-



Servizio Personale: Predisposizione atti amministrativi lavoro straordinario, prospetti contabili di calcolo, gestione informatizzata presenza, centro raccolta dati,
collegamenti Prefettura.

8

COGNOME E
NOME

LANZAMATILDE

CAI.

C5

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

FESTIVI E
NOTTURNI

7

FERIALI

35

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

COMPENSO
ORARIO .
FERIALE

14,58

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

38,02

IMPORTO
FESTIVO

115,36

115,36

IMPORTO
FERIALE

510,30

510,30

TOTALE

663,68

663,68

Servizio CED ed Economato: gestione servizi finanziari.informatizzati e programmi elettorali - fornitura materiale.

9

10

11

12

COGNOME E
NOME

ACCORSO SANTINO

TROVATO GIUSEPPE

IMPELLIZZERI
M.CONCETTA

SICILIA MADDALENA

CAT.

C5

B5

C5

B5

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

8

8

6

6

FERIALI

30

25

20

15

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

16,33

19,01

16,33

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

14,15

16,48

14,15

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

12,52

14,58

12,52

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

32,66

0,00

0,00

70,68

IMPORTO
FESTIVO

131,84

113,20

98,88

84,90

428,82

IMPORTO
FERIALE

437,40

313,00

291,60

187,80

1.229,80

TOTALE

607,26

458,86

390,48

272,70

1.729,30

Servizio notifica atti e protocollo:tessere elettorali, atti nomina presidenti seggi e scrutatori, raccolta dati, collegamento seggi, spedizione cartoline avviso..

13

14

15

COGNOME E
NOME

SIRACUSA PATRIZIO

LA BELLA ROBERTO

ATTARDI MICHELE

CAT.

B5

B1

B1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

6

6

FERIALI

30

15

15

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

16,33

14,97

14,97

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

14,15

12,97

12,97

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

12,52

11,48

11,48

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

32,66

29,94

0,00

62,60

IMPORTO
FESTIVO

84,90

77,82

0,00

162,72

IMPORTO
FERIALE

375,60

172,20

172,20

720,00

TOTALE

493,16

279,96

1 72,20 ̂
/<Wy

945,32^' •-"



Servizi tecnici: Sorveglianza, predisposizione spazi e seggi elettorali e successivo smontaggio, consegna materiali, assistenza tecnica,
manutentivi,

interventi

16

17

18

19

20

21

COGNOME E
NOME

GIARRIZZO
FRANCESCO

ALAIMO ROSARIO

MARCITA LIBORIO

IMPELLIZZERI
CALOGERO

VIAVATTENE
CRISTOFERO

CASSARA IGNAZIO

CAI.

C5

C1

A5

B4

B1

B1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

2

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

8

6

4

4

4

FERIALI

50

15

50

45

45

20

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

16,89

15,23

16,06

14,97

14,97

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

14,64

13,20

13,92

12,97

12,97

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

12,95

11,67

12,31

11,48

11,48

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

0,00

30,46

32,12

29,94

29,94

160,48

IMPORTO
FESTIVO

131,84

0,00

79,20

55,68

51,88

51,88

370,48

IMPORTO
FERIALE

729,00

194,25

583,50

553,95

516,60

229,60

2.806,90

TOTALE

898,86

194,25

693,16

641,75

598,42

311,42

3.337,86

CENTRO RACCOLTA DATI - COLLEGAMENTO SEGGI

22

23

24

25

26

27

28

COGNOME E
NOME

NICOLETTI SALVATORE
ACCORSO MARIA
GRAZIA

COCILOVO GIUSEPPINA

CALLERAME MARIA

LAURIA FRANCO

CONTINO ANTONELLA

PREZZAVENTO LIDIA

CAT.

C4

C5

C5

C5

C5

C1

C1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

FESTIVI E
NOTTURNI

4

6

6

7

7

7

FERIALI

20

15

15

15

15

10

10

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

18,33

19,01

19,01

19,01

19,01

'16,89

16,89

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

15,89

16,48

16,48

16,48

16,48

14,64

14,64

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,06

14,58

14,58

14,58

14,58

12,95

12,95

IMPORTO
NOTT/FEST

36,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IMPORTO
FESTIVO

63,56

98,88

98,88

0,00

115,36

102,48

102,48

IMPORTO
FERIALE

281,20

218,70

218,70

218,70

218,70

129,50

129,50

TOTALE

381,42

317,58

317,58

218,70

334,06

231,98

231,98^1

$/*•"••:• 7/1 \3\.



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

GIARRIZZO CINZIA

MASCALI MARIA
GIUSEPPA

BATTIATO LUCILIA

GANGEMI FORTUNATO

D'ANGELO LAURA

ARENA MARIA
GABRIELLA

ACCORSO BONIFACIO

ARENA VINCENZO

DI MARCO MASSSIMO

CAGLIANO GIUSEPPE

C1

C1

C1

C1

C1

C1

B1

B1

B1

B1

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

6

6

6

6

10

7

7

7

7

7

7

7

7

7

16,89

16,89

16,89

16,89

16,89

16,89

14,97

14,97

14,97

14,97

14,64

14,64

14,64

14,64

14,64

14,64

12,97

12,97

12,97

12,97

12,95

12,95

12,95

12,95

12,95

12,95

11,48

11,48

11,48

11,48

TOTALE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29,94

29,94

29,94

29,94

156,42

102,48

102,48

102,48

102,48

102,48

102,48

77,82

77,82

77,82

77,82

1.507,80

129,50

90,65

90,65

90,65

90,65

90,65

80,36

80,36

80,36

80,36

2.319,19

231,98

193,13

193,13

193,13

193,13

193,13

188,12

188,12

188,12

188,12

3.983,41

Servizi di vigilanza e scorta, ordine pubblico.

39

40

41

42

43

44

45

COGNOME E
NOME

VILLAREALE
FRANCESCO

PELLIGRA GIUSEPPE

FERRARO ALFONSO

ORAI A1 MAURIZIO
DE FRANCISCI
GIUSEPPE

RANDAZZO GIUSEPPE

GEMELLI SANDRA

CAT.

C4

C4

C1

B1

C1

C1

C1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

8

8

8

8

6

6

6

FERIALI

30

30

15

15

15

15

15

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

18,33

18,33

16,89

14,97

16,89

16,89

16,89

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

15,89

15,89

14,64

12,97

14,64

14,64

14,64

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,06

14,06

12,95

11,48

12,95

12,95

12,95

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

36,66

36,66

33,78

29,94

0,00

0,00

0,00

137,04

IMPORTO
FESTIVO

127,12

127,12

117,12

103,76

87,84

87,84

87,84

738,64

IMPORTO
FERIALE

421,80

421,80

194,25

172,20

194,25

194,25

194,25

1.792,80

TOTALE

585,58

585,58

345,15

305,90

282,09

282,09

282,09-^i
2.GG&&P'



Servizi ausiliari: Apertura, chiusura e custodia Uffici Comunali - Assistenza Ufficio Elettorale.

46

47

48

49

50

51

COGNOME E
NOME

LANERI GIUSEPPE

DI DIO CRISTOFERO

LANIERI SALVATORE

GIUNTA CARLO
ALFONSO

VILLAREALE GIUSEPPE

GAMBACORTA BASILIO

CAI.

A4

A5

A5

A4

A4

B5

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

6

6

6

6

6

6

FERIALI

25

25

15

15

15

10

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

14,92

15,23

15,23

14,92

14,92

16,33

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

12,93

13,20

13,20

12,93

12,93

14,15

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

11,44

11,67

11,67

11,44

11,44

12,52

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

29,84

30,46

0,00

0,00

0,00

0,00

60,30

IMPORTO
FESTIVO

77,58

79,20

79,20

77,58

77,58

84,90

476,04

IMPORTO
FERIALE

286,00

291,75

175,05

171,60

171,60

125,20

1.221,20

TOTALE

393,42

401,41

254,25

249,18

249,18

210,10

1.757,54

TOTALE COMPLESSIVO:

ONERI RIFLESSI:

€19.100.64

CPDEL 23,80% €4.545,95

IRAP 8,50% €1.581,19
TOTALE €6.127.15

TOTALE COMPLESSIVO € 25.227.79

ResponsamJe'ci
Sig.ra Vi

Responsa
Si

ervizio Elettorale
nza
~^~

Servizio Personale
Lanza

IL RESPONSABI
Gottosa Si

ETTORE AA.GG.



" ALLJB "
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE SETTORE AA.GG

N.57 DEL 12/05/2014

VERIFICA LIMITE MEDIO DI SPESA E MONTE ORE

PERIODO DALL'I AL 30 MAGGIO 2014

( Alt 15 del D.L. 18.01.1993, n.8 convertito con modificazioni dalla legge 19.03.1993, n. 68 )

CIRCOLARE PREFETTURA DI ENNA PROT. N. 2945/14 AREA E.F. DEL 28/02/2014

N.40 ore mensili
Personale autorizzato : N. 51
Monte ore : dipendenti N. 51 x ore 40 = ore 2.040
Compenso orario medio : €. 14,66

LIMITE DI SPESA COMPLESSIVO :

- €. 14,66 x ore 2.040 = €. 29.909,00

II Responsabile izio Personale


